പറളി ഓടന്നൂർ ദേശം വക ദേവീക്ഷേത്രത്തിൽ ഉത്സവം തുടങ്ങിയാൽ പിന്നെ ആ ബാലന് ഊണും ഉറക്കവും ഇല്ല. സംഗീതത്തിൽ മുഴുകി, താളങ്ങളിൽ ഒഴുകി അവൻ അങ്ങനെ നീങ്ങും.രാവും പകലും പോകുന്നതറിയാതെ.

പോകുന്നതറിയാതെ. പഞ്ചാരിയും പാണ്ടിയും കൊട്ടിക്കയറുന്നത് കേട്ടാൽ പിന്നെ മണിക്കൂറുകൾ പോകുന്നതറിയാതെ നിന്നുപോകും.. ഉത്സവകാലം കഴിഞ്ഞാൽ പിന്നെ ക്രിക്കറ്റ് ആയി. വളർന്ന് ജോലി ആയിട്ടും ഉത്സവലഹരി അവനെ വിട്ടുപോയില്ല. അങ്ങനെ ക്രിക്കറ്റിനെയും സംഗീതത്തെയും സ്നേഹിച്ച, പലപ്പോഴും നമുക്ക് മുന്നിൽ ഗിറ്റാറിന്റെ കമ്പികളിൽ ഇളയരാജയുടെയും ഏ ആർ റഹ്മാന്റെയും മധുരഗാനങ്ങളുടെ പുതുമഴ പെയ്യിച്ച ആ കലാകാരനാണ് ഇന്നത്തെ ദളത്തെ ശ്രുതിമധുരമാക്കുന്നത്.

ശ്രീജേഷ് മാടമ്പത്ത്, ഫെഡറൽ ബാങ്ക്, സ്റ്റാഫ് ട്രെയിനിങ് കോളേജ്, ആലുവ.

പാലക്കാട് ചന്ദ്രനഗർ സ്വദേശി സൗത്ത് ഇന്ത്യൻ ബാങ്കിൽ നിന്നും അസിസ്റ്റന്റ് മാനേജർ ആയി റിട്ടയർ ചെയ്ത ശ്രീരാമക്യഷ്ണന്റെയും പറളി ഓടന്നൂർ ദേശക്കാരി വീട്ടമ്മയായ ഷൈലജയുടെയും രണ്ടാൺമക്കളിൽ മൂത്തയാളാണ് ശ്രീജേഷ്. ബാങ്കിൽ മൂന്നാം തലമുറയാണ് ശ്രീജേഷ്. മുത്തച്ഛൻ കെ പി എസ് മേനോൻ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിൽ ചീഫ് മാനേജർ ആയിരുന്നു.

ചന്ദ്രനഗർ ഭാരത് മാതാ ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂളിൽ ആയിരുന്നു ശ്രീജേഷ് പത്താംക്ലാസ്സ് വരെ. തുടർന്ന് എലപ്പുള്ളി ഗവണ്മെന്റ് സ്കൂളിൽ 12 വരെ. എട്ടാം ക്ലാസ്സ് മുതൽ ശ്രീജേഷ് ഗിറ്റാർ പഠിച്ചു തുടങ്ങി. അയ്യപുരം അനിൽ ആയിരുന്നു ഗുരു. പാലക്കാട് നാദം ഓർക്കസ്ട്രയിലെ കലാകാരൻ ആണ് അദ്ദേഹം. ഇന്നും ആ ഗുരുശിഷ്യബന്ധം തുടരുന്നുണ്ട് ശ്രീജേഷ്.

പ്ലസ് വൺ, പ്ലസ് ടു കാലഘട്ടത്തിൽ ക്രിക്കറ്റിനോട് വല്ലാത്ത മമത ആയിരുന്നു.2002ലും 2003ലും പാലക്കാട് ജില്ലയിലെ ഇന്റർസ്കൂൾ ക്രിക്കറ്റ് ടൂർണമെന്റിൽ വിജയിയായ ടീമിൽ അംഗമായിരുന്നു.സ്കൂൾ ടീം ക്യാപ്റ്റൻ ആയിരുന്ന രണ്ടാം വർഷം ശ്രീജേഷിന്റെ ടീം ആണ് റണ്ണർ അപ്പ് കരസ്ഥമാക്കിയത്. കൂടാതെ അക്കാലത്ത് ഇവർക്ക് ഡിസ്ട്രിക്ട് ലീഗിലും കളിക്കാൻ അവസരം ലഭിച്ചു.

പ്ലസ് ടുവിന് ശേഷം കോയമ്പത്തൂർ ഡോകൂർ ജി ആർ ഡി ദാമോദരൻ കോളേജ് ഓഫ് സയൻസിൽ ബി എസ് സി ബയോടെക്നോളജിക്ക് ചേർന്നു ശ്രീജേഷ്. അതേ തുടർന്ന് കോയമ്പത്തൂർ ഡി ജെ അക്കാദമിയിൽ നിന്ന് എം ബി എയും കരസ്ഥമാക്കി. ക്യാമ്പസ് സെലക്ഷനിലൂടെ എച്ച് ഡി എഫ് സി ബാങ്കിന്റെ ഇൻഫ്രാസ്ട്രക്ഷർ ഫിനാൻഷ്യൽ ഗ്രൂപ്പിൽ ജോലി നേടി. ഹൈദരാബാദിൽ ആയിരുന്നു നിയമനം. 2008ൽ ആയിരുന്നു അത്. ഒരു കൊല്ലത്തിനു ശേഷം അവിടെ നിന്നും ബാങ്കിന്റെ ചെന്നൈ ഓഫീസിലേക്ക് സ്ഥലം മാറ്റം. വെൽത്ത് റിലേഷൻഷിപ്പ് മാനേജർ ആയി. ഒരു കൊല്ലത്തിനു ശേഷം ഹോൾസെയിൽ ബാങ്കിംഗ് ഓപ്പറേഷൻ അസിസ്റ്റന്റ് മാനേജർ ആയി സ്വന്തം നാടായ പാലക്കാട്ടേക്ക്. തന്റെ ഇഷ്ടങ്ങളെ വീണ്ടും നെഞ്ചോട് ചേർക്കാൻ അവസരം ഉണ്ടാക്കി ഈ സ്ഥലം മാറ്റം. ക്രിക്കറ്റും ഗിറ്റാറും ഒക്കെ വീണ്ടും സജീവമായി.

രക്തദാനത്തിന് ലഭിക്കുന്ന ഒരവസരങ്ങളും പാഴാക്കാ ത്ത ശ്രീജേഷിന് താൻ ജില്ലാ കോർഡിനേറ്റർ ആയിരുന്ന കാലത്ത് ഏറ്റവും അധികം ആളുകൾ ഒറ്റദിവസം രക്തദാനം നടത്തി എച്ച് ഡി എഫ് സി ബാങ്ക് റെക്കോർഡ് സൃഷ്ടിച്ച കഥ പറയുമ്പോൾ ആഹ്ലാദവും അഭിമാനവും വാക്കുകളിൽ നിറയുന്നുണ്ടായിരുന്നു.

2014ൽ ആണ് ശ്രീജേഷിന് ഫെഡറൽ ബാങ്കിൽ നിയമനം ലഭിക്കുന്നത്. അസിസ്റ്റന്റ് മാനേജർ ആയി ചേർന്നത് ബാങ്കിന്റെ മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ എടവണ്ണപ്പാറ ശാഖയിൽ. പിന്നീട് ബാങ്കിന്റെ പാലക്കാട്, വയനാട് ജില്ലകളിലെ അഗ്രികൾച്ചർ റിലേഷൻഷിപ്പ് മാനേജർ ആയി നിയമനം ലഭിച്ചു. ഈ രണ്ട് ജില്ലകളിലെ നിരവധി ശാഖകളിൽ ജോലി ചെയ്യാൻ ഈ കാലഘട്ടത്തിൽ കഴിഞ്ഞു എന്ന് മാത്രമല്ല, ഇന്ത്യൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ബാങ്കിങ്ങിൽ നിന്നും ട്രെയിനർ പരീക്ഷ മികച്ച നിലയിൽ പാസാകാനും കഴിഞ്ഞു. അതാണ് 2020ൽ ബാങ്കിന്റെ പരിശീലനകേന്ദ്രത്തിലേക്കുള്ള നിയമനത്തിന് വഴി തെളിച്ചത്.

2016ൽ കോഴിക്കോട് സോണിന്റെ കീഴിൽ നടന്ന മലബാർ ക്രിക്കറ്റ് ടൂർണമെന്റിൽ ചാമ്പ്യന്മാരായത് ശ്രീജേഷ് അംഗമായിരുന്ന പാലക്കാട് ടീം ആയിരുന്നു. ഈ കാലഘട്ടങ്ങളിൽ ഫെഡറൽ ബാങ്ക് ഓഫീസേർസ് അസോസിയേഷന്റെ കുടുംബസംഗമം ഉൾപ്പടെ ബാങ്കിന്റെ പല പരിപാടികളും കോമ്പിയർ ചെയ്യാനും പല പരിപാടികളിലും പങ്കെടുക്കാനും കഴിഞ്ഞു എന്നത് ശ്രീജേഷിനെ ഏറെ സന്തോഷഭരിതനാക്കുന്നു.

ഉത്സവങ്ങളുടെ നാട്ടിൽ വീണ്ടും എത്തിയതോടെ വർഷങ്ങളായി ഉത്സവമേളം സിരകളിൽ ലഹരി പടർത്തിയ ആഗ്രഹത്തിന് വീണ്ടും ചിറക് മുളച്ചു. അങ്ങനെ 2019ൽ മണിയൻ ചന്ദ്രശേഖരന്റെ ശിക്ഷണത്തിൽ ചെണ്ട അഭ്യസിച്ചു തുടങ്ങി. മട്ടന്നൂർ ശങ്കരൻകുട്ടി മാരാരുടെ അനുജൻ മട്ടന്നൂർ ശിവരാമനാണ് ഗണപതിക്കെ കൊട്ടിച്ചത് എന്നത് ജീവിതത്തിൽ ലഭിച്ച വലിയ അനുഗ്രഹം. ജോലിയുടെ തിരക്കുകളിൽ പഠനം പൂർത്തിയാക്കാനും അരങ്ങേറ്റം നടത്താനും ഇത് വരെ കഴിഞ്ഞില്ലെങ്കിലും അത് അധികം വൈകാതെ നടക്കും എന്ന പ്രതീക്ഷയാണ് ശ്രീജേഷിന്. ഇപ്പോൾ നാട്ടിൽ തന്നെ ആണെന്നത് കഥകളിയും മേളവും ഒക്കെ മനസ്സ് നിറയെ ആസ്വദിക്കാൻ അവസരം നൽകുന്നു എന്നതിൽ അങ്ങേയറ്റം സന്തോഷവാനാണ് ശ്രീജേഷ്.

തന്റെ ഗിറ്റാർ കമ്പത്തെ വീണ്ടും തേച്ചുമിനുക്കി എടുത്തതിൽ ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്ല് ഗ്രൂപ്പ് വലിയ പങ്ക് വഹിച്ചു എന്ന് ശ്രീജേഷ് വിശ്വസിക്കുന്നു. ഗ്രൂപ്പിന്റെ പല പരിപാടികളിലും ഗിറ്റാർ വായിക്കാൻ കഴിഞ്ഞതും നിറഞ്ഞ പ്രോത്സാഹനം ലഭിച്ചതും സന്തോഷത്തോടെ ഓർക്കുന്നു ശ്രീജേഷ്.

ജയ്യാതാ കോളേജിൽ ഗസ്റ്റ് ലക്പറർ ആയി ജോലി ചെയ്തിരുന്ന സുവർണയാണ് ശ്രീജേഷിന്റെ ജീവിതത്തിന്റെ ശ്രുതിയും താളവും. നാല് മാസം പ്രായമുള്ള നന്ദിതയുടെ കുസ്യതികൾ ആണ് ഇന്ന് ശ്രീജേഷിന്റെയും സുവർണ്ണയുടെയും ജീവിതതാളത്തിന് മാറ്റ് കൂട്ടുന്നത്. ശ്രീജേഷിന്റെ ഏക സഹോദരൻ ശ്രീജിത്ത് കോട്ടക് ലൈഫിൽ സീനിയർ മാനേജർ ആണ്.

ഗിറ്റാറിലും ചെണ്ടയിലും കൂടുതൽ മിഴിവാർന്ന പ്രകടനങ്ങളുമായി കലാപ്രേമികൾക്ക് മുന്നിൽ എത്താൻ ശ്രീജേഷിന് കഴിയട്ടെ എന്ന് ഹൃദയപൂർവം ആശംസിക്കുന്നു.

തയ്യാറാക്കിയത് : അനിൽ ഉണ്ണിത്താൻ (Anil Unnithan), സെൻട്രൽ ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, അഞ്ചാലുംമൂട് ശാഖ, കൊല്ലം

English version: Drisya Saseendran, Union Bank of India, Regional Office, Thiruvananthapuram

അവതരണം : സ്വപ്നരാജ് (Swapna Raj), സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, അരക്കിണർ മീഞ്ചന്ത ബ്രാഞ്ച്, കോഴിക്കോട്

The child would barely eat or sleep when festival begins at the Devi temple at Parali in Odannur. He would get inundated in music and his heart would undulate alongside the rhythm oblivious to the passage of day and night.

He would stay there spellbound for hours at that point when he pays his ears to the 'Panchari' and 'Pandi' playing. Once the festival season ends, his attention would shift to cricket. Never faded this child's fondness for festivals even when he grew up and started working.

Let's acquaint you with a cricket and music maven who entices us with the drizzle of art that makes its way out the strings of his guitar, playing Illayaraja and A.R Rahman songs.

Sreejesh Madambath,

Federal Bank, Staff Training College, Aluva.

Sreejesh is the eldest of two children of Mr. Ramakrishnan, a retired Assistant Manager, South Indian Bank, native of Chandranagar, Palakkad and Shailaja, a housewife, native of Parali, Odannur. His grandfather K.P.S Menon was Chief Manager at State Bank of Travancore.

Sreejesh had his schooling in Bharath Matha Higher Secondary School in Chandranagar till Class X and thereafter at Elappully Government School till Class XII. He started learning guitar in eighth grade. Ayyapuram Anil who was a member of Nadam Orchestra which had it's roots in Palakkad was his Guru.

His team won at the Interschool cricket tournament hosted in Palakkad in 2002 and 2003. They also had the opportunity to participate in the District League.

Sreejesh graduated in Biotechnology from Dr.GRD Damodaran College of Science in Coimbatore, following which he did his MBA from DJ Academy, Coimbatore. He was recruited to work for HDFC Bank's Infrastructure Financial Group, through a campus selection process. His first appointment was at Hyderabad in the year 2008. He moved to the Chennai office of the Bank thereafter, to serve as a Wealth Relationship Manager. A year later, he returned to his hometown and worked as Assistant Manager, Wholesale Banking Operations. which bestowed him an opportunity to rekindle his passion for cricket and playing guitar.

Sreejesh, who never misses a chance to donate blood, proudly recalls when the most number of people donated blood in a single day when he was the District Coordinator for HDFC bank.

Sreejesh started working in Federal Bank in 2014. He joined the Edavannapara branch of Malappuram district as an assistant manager. Later he was appointed as the Bank's Agricultural Relations Manager in Palakkad and Wayanad districts during which he got opportunity to work in many branches. He started working at the Bank's training college in 2020.

Sreejesh was a member of the Palakkad team which became champions in the 2016 Malabar Cricket Tournament held in Kozhikode zone. He compered and participated in many of the Bank's events, during that time including the Federal Bank Officers Association Family Reunion.

He started getting trained in Chenda under the tutelage of Moniyan Chandrasekharan in 2019.

Although Sreejesh has not been able to perform his 'arangettam' (debut performance) yet due to lack of time, he hopes it will happen soon.

Sreejesh believes that the Talented Bankers Community has had a significant role in reviving his passion for guitar. Sreejesh happily recalls that he was able to play the guitar at various events of the group.

Suvarna Sreejesh, who worked as a guest lecturer at Jayamata College, is in charge of the pitch

and rhythm of his life. They have a four-month-old daughter, Nanditha.

Sreejith, the only brother of Sreejesh is a senior manager at Kotak Life.

Talented Bankers Community wishes Sreejesh all the best to keep on reaching out to and touching the hearts of art enthusiasts with his incredible performances.